
 

 Na temelju članka 3. Odluke o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se 

financiraju iz proračuna Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 4/16) i 

članka 42. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/21, 4/21, 

2/25. i 3/25), Općinski načelnik Općine Pitomača, dana 1. rujna 2025. godine, donio je 

 

 

O D L U K U 

o raspisivanju javnog natječaja za obavljanje poslova prijevoza pokojnika koji se 

financiraju iz proračuna Općine Pitomača 

 

 

Članak 1. 

 Raspisuje se javni natječaj za obavljanje poslova prijevoza pokojnika koji se 

financiraju iz proračuna Općine Pitomača (u daljnjem tekstu: javni natječaj).  

 Predmet javnog natječaja su poslovi preuzimanja i prijevoza umrle osobe ili posmrtnih  

ostataka osoba za koje nije moguće utvrditi uzrok smrti bez obdukcije i to od mjesta smrti do 

nadležne patologije ili sudske medicine. 

 Općina Pitomača će snositi troškove preuzimanja i prijevoza umrle osobe na 

obdukciju temeljem ispostavljenog računa pogrebnika, uz uvjete: 

- da se umrla osoba ili posmrtni ostaci osobe nalaze na području općine Pitomača,  

- da preuzimanje i prijevoz umrle osobe obavlja pogrebnik koji s Općinom Pitomača 

ima zaključen ugovor o obavljanju tih poslova,  

- da je pogrebnik uz račun priložio popratnicu za obdukciju izdanu od mrtvozornika 

nadležnog za područje općine Pitomača,  

- da jedinične cijene iz računa odgovaraju cjeniku usluga koji je prilog i sastavni dio 

ugovora o obavljanju poslova.  

 

Članak 2.  

 Javni natječaj se provodi prikupljanjem pisanih ponuda. 

 Ponuda za javni natječaj obavezno sadrži ime i prezime, odnosno naziv ponuditelja s 

naznakom prebivališta ili boravišta, odnosno sjedišta, te broj žiro/tekućeg računa s nazivom 

banke kod kojeg je isti otvoren. 

 Ponude na javni natječaj mogu podnijeti pravne ili fizičke osobe, koje ispunjavaju 

slijedeće uvjete:  

 - da su upisane u odgovarajući registar za obavljanje pogrebničke djelatnosti,  što 

dokazuju izvodom iz registra, ne starijim od 30 dana,  

 - da imaju  rješenje o ispunjavanju uvjeta za obavljanje pogrebničke djelatnosti, što 

dokazuju preslikom rješenja,  

 - da imaju na raspolaganju (u vlasništvu ili zakupu) najmanje jedno pogrebno vozilo, 

što dokazuju  preslikom prometne knjižice vozila,  

 - da su kadrovski i tehnički ekipirani na način da pozive mrtvozornika mogu primati 

tijekom 24 sata svakog dana i da mogu mrtvu osobu preuzeti najkasnije u roku od dva sata od 

prijema poziva, a što dokazuje izjavom o ispunjavaju kadrovskih i tehničkih uvjeta u kojoj se 

pojedinačno navode kadrovski i  drugi tehnički kapaciteti kojima pogrebnik raspolaže,  

 - da na dan zaključenja javnog natječaja nemaju nepodmirenih poreznih obveza što 

dokazuju odgovarajućom potvrdom Porezne uprave, ne starija od 30 dana,  

 - da na dan zaključenja javnog natječaja nemaju  nepodmirenih dospjelih obveza 

prema Općini Pitomača i komunalnim poduzećima u općinskom vlasništvu, po bilo kojem 

osnovu,   



 - da se protiv pogrebnika fizičke osoba ili odgovorne osoba u pravnoj osobi ne vodi 

kazneni i prekršajni postupak, što dokazuju uvjerenjem da se ne vodi kazneni postupka te 

uvjerenjem da se ne vodi prekršajni postupak. 

 Ponuda mora obvezno sadržavati ispunjen cjenik usluga za obavljanje poslova 

prijevoza pokojnika. 

 Ponude s prilozima dostavljaju se u roku od 15 dana od dana objave Javnog natječaja,  

preporučenom poštom na adresu: Općina Pitomača, Ljudevita Gaja 26/I, 33 405 Pitomača. 

Bez obzira na način dostave, ponude se dostavljaju preporučeno poštom u zatvorenoj koverti 

sa naznakom „NE OTVARAJ – JAVNI NATJEČAJ ZA OBAVLJANJE POSLOVA 

PRIJEVOZA POKOJNIKA KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA OPĆINE 

PITOMAČA“. 

 

Članak 3.  

 Ugovor o povjeravanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna 

Općine Pitomača sklopiti će se na vrijeme od 4 (četiri) godine. 

 Sastavni dio Ugovora iz prethodnog stavka je cjenik usluga za obavljanje poslova 

prijevoza najpovoljnijeg ponuditelja. 

 U slučaju da pogrebnik ne obavlja svoje poslove u skladu sa zaključenim ugovorom ili 

u slučaju da prestane ispunjavati uvjete za obavljanje pogrebničke djelatnosti, Općina 

Pitomača će raskinuti ugovor o povjeravanju poslova prijevoza pokojnika i prije isteka roka 

na kojeg je isti zaključen.  

 Ugovor se smatra raskinutim istekom roka od 30 dana od dana dostave pisane 

obavijesti o raskidu ugovora pogrebniku.  

 Istovremeno s raskidom ugovora, Općinski načelnik će pokrenuti i postupak  natječaja 

za odabir novog pogrebnika koji će obavljati poslove.  

 

 

Članak 4. 

 Javni natječaj objaviti će se na web stranici i oglasnoj ploči  Općine Pitomača.  

 Za izradu Javnog natječaja zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Pitomača. 

 

 

Članak 5. 

 U Stručno povjerenstvo za provedbu javnog natječaja imenuju se: 

1. Danijel Petković, za predsjednika, 

2. Helena Šelimber, za člana, 

3. Mirela Tudić Rengel, za člana. 

 

Članak 6.  

 Zadaci stručnog povjerenstva su: 

- provođenje postupka otvaranja ponuda;  

- pregled i ocjena pristiglih ponuda u skladu s pravilima javnog natječaja; 

- utvrđivanje prijedloga za odabir najpovoljnije ponude s obrazloženjem tog prijedloga; 

- upućivanje prijedloga za odabir najpovoljnije ponude Općinskom načelniku Općine   

Pitomača radi donošenja odluke o izboru osobe kojoj će se povjeriti obavljanje 

poslova  prijevoza pokojnika na temelju ugovora.  

 

 

 

 



 

Članak 7.  

 Kriterij za odabir najpovoljnije ponude: najniža ponuđena cijena uz ispunjenje svih 

traženih uvjeta. S obzirom da naručitelj ne može koristiti pravo na pretporez uspoređuje cijenu 

ponuda s porezom na dodanu vrijednost. 
 U slučaju da dva ili više ponuditelja, koji ispunjavaju uvjete iz Javnog natječaja, 

ponude isti iznos cijene za predmetnu uslugu, pravo prvenstva ima ponuditelj čija ponuda je 

ranije zaprimljena u pisarnici Općine Pitomača. 

 

 

Članak 8.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 363-02/25-01/04 

URBROJ: 2189-16-25-1 

Pitomača, 1. rujna 2025. 

 

 

OPĆINA PITOMAČA 

 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                          Željko Grgačić 


